
 - ЦПР - редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 29 юли 1996 година 

 

относно въпросниците, предвидени в Директиви 80/779/ЕИО, 82/884/ЕИО, 

84/360/ЕИО и 85/203/ЕИО на Съвета 

(Текст от значение за ЕИП) 

 

(96/511/ЕИО) 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 

като взе предвид Директива 80/779/ЕИО на Съвета от 15 юли 1980 г. относно пределно 

допустимите стойности и насочващите стойности на качеството на въздуха за серен 

диоксид и суспендирани частици
1
, последно изменена с Акта за присъединяване на 

Австрия, Финландия и Швеция, и по-специално член 8 от него, 

 

като взе предвид Директива 82/884/ЕИО на Съвета от 3 декември 1982 г. относно 

пределно допустима стойност за олово във въздуха
2
, последно изменен  с Акта за 

присъединяване на Австрия, Финландия и Швеция, и по-специално член 6 от него, 

 

като взе предвид Директива 84/360/ЕИО на Съвета от 28 юни 1984 г. относно борбата 

със замърсяването на въздуха от промишлени инсталации
(3)

, последно изменен с Акта 

за присъединяване на Австрия, Финландия и Швеция, и по-специално член 15а от него, 

 

като взе предвид Директива 85/203/ЕИО на Съвета от 7 март 1985 г. относно 

стандартите за качество на въздуха по отношение на азотния диоксид 
(4)

, последно 

изменен с Директива 91/692/ЕИО
(5)

, и по-специално член 8 от нея, 

 

като има предвид, че Директиви 80/779/ЕИО, 82/884/ЕИО, 84/360/ЕИО и 85/203/ЕИО са 

изменени с член 4 от Директива 91/692/ЕИО, която изисква държавите-членки да 

предадат на Комисията информация за изпълнението на определени директиви във вид 

на секторен доклад; 

 

като има предвид, че този доклад трябва да се основава на въпросник или схема, 

изготвени от Комисията в съответствие с процедурата, предвидена в член 6 от 

Директива 91/692/ ЕИО; 

 

като има предвид, че мерките, предвидени в настоящото решение са в съответствие  със 

становището на Комитета, създаден съгласно член 6 от Директива 91/692/ЕИО, 

 

РЕШИ: 


1
 ОВ L 229, 30.8.1980 г., стр.30. 

ОВ L 378, 31.12.1982 г., стр.15. 
 ОВ L 188, 16.7.1984 г., стр. 20. 

ОВ L 87, 27.3.1985 г., стр.1. 
 ОВ L 377, 31.12.1991 г., стр.48. 



 - ЦПР - редактиран 

 

Член 1 

Въпросниците, определени в приложението, които се отнасят за Директиви 

80/779/ЕИО, 82/884/ЕИО, 84/360/ЕИО и 85/203/ЕИО се приемат с настоящото. 

 

Член 2 

 

Държавите-членки използват въпросниците, определени в приложението като основа за 

съставяне на секторни доклади, които е необходимо да предоставят на Комисията 

съгласно член 4 от Директива 91/692/ЕИО. 

 

Член 3 


Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

Съставено в Брюксел на 29 юни 1996 година. 

 

За Комисията: 

Ritt BJERREGAARD 

Член на Комисията 



 - ЦПР - редактиран 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

СПИСЪК НА ВЪПРОСНИЦИТЕ 

 

I.Въпросник по Директива 80/779/ЕИО на Съвета от 15 юли 1980 г. относно пределно 

допустимите стойности и насочващите стойности на качеството на въздуха за серен 

диоксид и суспендирани частици  

II.Въпросник по Директива 82/884/ЕИО на Съвета от 3 декември 1982 г. за пределно 

допустима стойност за олово във въздуха 

III.Въпросник по Директива 84/360/ЕИО на Съвета от 28 юни 1984 г. относно борбата 

със замърсяването на въздуха от промишлени инсталации 

IV.Въпросник по Директива 85/203/ЕИО на Съвета от 7 март 1985 г. относно 

стандартите за качество на въздуха по отношение на азотния диоксид. 



ВЪПРОСНИК ПО ДИРЕКТИВА 80/779/ЕИО  
 

Държава-членка                                                                               Обхванат период: 

                                                                                                                   1. 4 ... до 31.3. ... 

 

I. Несъответствие с пределно допустимите стойности, установени в 

директивите   
Моля, попълнете следния въпросник за всяка зона или агломерация, в които е известно, че 

са превишени пределно допустимите стойности в директивите. 

 

1.Наблюдавани обект и стойности 

 

-Зона/агломерация: 

-зона, включена по член 3:                                                                            да/не 

-приложение (стойности/методи)                                 Приложение I/Приложение IV 

-град: 

-станция (станции) (име + код)
6
 

-приблизителна повърхностна площ (km
2
): 

-приблизително засегнато население (хиляди жители). 

 

Моля, представете следните статистически данни в микрограма/m
3
 за всяка станция, в 

която е известно, че са превишени пределно допустимите стойности: 

 

Станция Годи

на 

Замърсител Годиш

на 

средна 

стойно

ст 

Годиш

на 

медиа

на 

Зим

на 

мед

иан

а 

95 пер-

центил, 

годишно 

98 пер-

центил, 

годишно 

Прави

ло за 

трите 

дни
1
 

Процент 

на валид-

ните 

данни 

 YY SO2 

Суспендирани 

частици (черен дим) 

Суспендирани 

частици (гравиметри-

чен метод) 

       

 YY+

1 

SO2 

Суспендирани 

частици (черен дим) 

Суспендирани 

частици (гравиметри-

чен метод) 

       

 YY+

2 

SO2 

Суспендирани 

частици (черен дим) 

Суспендирани 

частици (гравиметри-

чен метод) 

       



Съгласно указанията на Националната номенклатура. 



 

 - ЦПР - редактиран 

1
 Броят периоди с повече от три последователни дни, в които е превишен 98-ият перцентил на 

пределно допустимите стойности 
 

2.Източник на замърсяване  

За всеки превишен замърсител, моля, посочете главните източници на емисии, доп-

ринасящи за наблюдаваните концентрации. По възможност, дайте преценка за приноса (в 

проценти) на най-значимия източник (източници) от следващия списък: 

 

-замърсител: SO2/суспендирани частици 

-източници 

-топлоелектроцентрали/топлоцентрали 

-търговска/институционална/жилищна горивна инсталация 

-промишлена горивна инсталация 

-промишлена инсталация без горене 

-пътен транспорт 

-други видове транспорт 

-изгаряне на отпадъци 

 

3. Мерки за подобряване 

-Статус на програмата: задължителна/по избор 

-Цел: 

-Финансиране: 

-приблизителни разходи (уточнете, ако е възможно): 

-тип финансиране (публично, частно, друго): 

-Лицата, отговорни за изпълнението на програмата: 

-График: 

-година на приемане на програмата: 

-период, върху който трябва да се разпрострат мерките: 

-срок за изпълнение (година): 

-Описание на предвидените мерки: 

 

II. Концентрации, отчетени в зоните, нотифицирани съгласно член 3 и които не са 

предмет на раздел I 
7
 

За всяка зона, нотифицирана съгласно член 3 от директивата, моля попълнете следния 

въпросник: 

-зона/агломерация: 

-приложение (стойности/методи):                            Приложение I/Приложение IV 

-град: 

-станция (станции) (име + код)
 (8)  

 

Моля, представете следните статистически данни в микрограми/m
3
 за всяка станция: 

 

 

Станция Годин

а 

Замърсител Годиш

на 

средна 

стойно

ст 

Годиш

на 

медиа

на 

Зимна 

медиа

на 

95 пер-

центил, 

годишн

о 

98 пер-

центил, 

годишн

о 

Правил

о за 

трите 

дни
1
 

Процент 

на валид-

ните 

данни 


7
 Само в случаите, в които все още се прилагат разпоредбите на член 3. 



 

 - ЦПР - редактиран 

 YY SO2 

Суспендирани частици 

(черен дим) 

Суспендирани частици 

(гравиметричен метод) 

       

 YY+1 SO2 

Суспендирани частици 

(черен дим) 

Суспендирани частици 

(гравиметричен метод) 

       

 YY+2 SO2 

Суспендирани частици 

(черен дим) 

Суспендирани частици 

(гравиметричен метод) 

       

1
 Броят периоди с повече от три последователни дни, в които е превишен 98-ият перцентил на 

пределно допустимите стойности. 
 

 

III.Допълнителна информация 

 

В случаите, когато използваните измервателни методи се различават от референтните ме-

тоди, посочени в директивите, моля , посочете данни за следното: 

-използваният метод: 

-резултатите, показващи: 

-връзката между използвания метод и референтния метод 

или 

-наличието на стабилната връзка между резултатите, получени от двата метода 

(местен/национален и референтен) съгласно  член 1, параграф 1 от Директива 

89/427/ЕИО. 

 

 

ВЪПРОСНИК ПО ДИРЕКТИВА 82/884/ЕИО  

 

Държава-членка                                                                                         Обхванат срок: 

                                                                                                                          1. 1 ... до 31. 12. ... 

 

I. Несъблюдаване на пределно допустимите стойности, установени в 

директивата 

 

Моля, попълнете следния въпросник за всяка зона или агломерация, за които е известно, 

че са превишени пределно допустимите стойности, установени  в директивата. 

 

1.Наблюдавани обект и стойности 

 

-Зона/агломерация: 

-зона, нотифицирана съгласно член 3:            да/не 

-град: 

-станция (станции) (име + код)
 (9)

 



 

 - ЦПР - редактиран 

-приблизителна повърхностна площ (km
2
): 

-приблизително засегнато население (хиляди жители): 

 

Моля, представете следните статистически данни в микрограма/m
3
 за всяка станция, в 

която е известно, че са превишени пределно допустимите стойности: 

 

Станция Година Годишна средна 

стойност 

Процент на валидните 

данни 

 YY   

 YY+1   

 YY+2   

 

2.Източник на замърсяване 

 

Моля, посочете главните източници на емисии, допринасящи за наблюдаваните 

концентрации. По възможност, дайте преценка за приноса (в проценти) на най-значимия 

източник (източници) от списъка по-долу: 

-промишлена инсталация без горене: 

-пътен транспорт: 

-други видове транспорт: 

-изгаряне на отпадъци: 

 

3.Мерки за подобряване 

-Статус на програмата: задължителна/по избор 

-Цел: 

-Финансиране: 

-приблизителни разходи (уточнете, ако е възможно): 

-тип финансиране (публично, частно, друго): 

-Лицата, отговорни за изпълнение на програмата: 

-График: 

-година на приемане на програмата: 

-период, върху който трябва да се разпрострат мерките: 

-срок за изпълнение (година): 

-Описание на предвидените мерки: 

II. Концентрации, отчетени в зоните, нотифицирани съгласно член 3, и които не са 

предмет на раздел I
10 

За всяка зона, нотифицирана съгласно член 3 , моля попълнете следния въпросник: 

-зона/агломерация: 

-град: 

-станция (станции) (име + код)
 (11)

 

 

Моля, представете следните статистически данни в микрограми/m
3
 за всяка от станциите: 

Станция Година Годишна средна 

стойност 

Процент на 

валидните данни 

 YY   

 YY+1   

 YY+2   

 

III. Допълнителна информация 



 

 - ЦПР - редактиран 

В случаите, когато използваният измервателен метод се различава от референтния метод, 

посочен в директивата, моля, предоставете данни за следното: 

-използвания метод: 

-резултатите, демонстриращи еквивалентност между използвания метод и 

референтния метод: 

 

 

ВЪПРОСНИК, ИЗГОТВЕН СЪГЛАСНО ДИРЕКТИВА 91/692/ЕИО 

 

ИЗПЪЛНЕНИЕ НА ДИРЕКТИВА 84/360/ЕИО НА СЪВЕТА ОТ 28 ЮНИ 1984 г. 

ОТНОСНО БОРБАТА СЪС ЗАМЪРСЯВАНЕТО НА ВЪЗДУХА ОТ ПРОМИШЛЕНИ 

ИНСТАЛАЦИИ 

 

I. Включване в националното законодателство 

 

1.Посочете какви закони и правила са били приети за включването на директивата в 

националното законодателство в случай, че не са изпратени до Комисията в ясен и 

подробен вид. 

2.Уточнете разпоредбите на тези актове, които включват членове 3, 4, 5, 6, 9, 11, 12 и 13 

от директивата. 

 

II. Изпълнение на директивата 

1.Член 3 

 

-Потвърдете пред Комисията, по отношение на параграф 1, дали държавата-членка е 

спазвала стриктно категориите промишлени инсталации, посочени в приложение I към ди-

рективата, във връзка с изискването инсталациите да имат предварително разрешение 

преди експлоатацията. 

 

-Ако в дадена държава-членка категорията на инсталациите, за които се изисква 

предварително разрешение преди експлоатацията се различават от онези в списъка на 

приложение I към Директивата, представете на Комисията наименованията на 

категориите, използвани в страната, заедно с обяснителна бележка, в която се посочват 

причините за избора на наименованията от държавата-членка. 

 

-Посочете, във връзка с параграф 3 дали държавата-членка е изисквала категории инстала-

ции, различни от тези в приложение I да бъдат предмет на предварително разрешаване и 

посочете наименованията на категориите. Също и за случаите с предварително 

нотифициране.
(12) 

 

2.Член 4 

 

-Посочете мерките, предприети от държавите-членки, за да гарантират че по време на 

разрешаването са взети предвид всички необходими мерки за предотвратяване на замър-

сяването на въздуха. 

 

3.Член 9 

Как държавата-членка е интерпретирала концепцията за “заинтересована общественост” 

посредством “решенията на компетентните органи”? 

Посочете: 



 

 - ЦПР - редактиран 

-процедурата (процедурите), предприети от държавата-членка за информиране на заин-

тересованата общественост чрез издаване на разрешителни. 

 

4.Член 11 

-Посочете мерките, предприети от държавите-членки за определяне и мониторинг на 

емисиите. 

 

 

ВЪПРОСНИК ПО ДИРЕКТИВА 85/203/ЕИО 

 

Държава-членка                                                                                Обхванат период: 

                                                                                                                      1. 1 ... до 31. 12. ... 

 

I. Несъблюдваване на пределно допустимите стойности, установени в директивата 

Моля, попълнете следния въпросник за всяка зона или агломерация, за които е известно, 

че са превишени пределно допустимите стойност, установени в директивата. 

 

1.Наблюдавани обект и стойности 

 

-Зона/агломерация: 

зона, нотифицирана съгласно член 3:                                                     да/не 

-град: 

-станция (станции) (име + код)
 (13)

 

-приблизителна повърхностна площ (km
2
): 

-приблизително засегнато население (хиляди жители): 

 

Моля, предоставете следните статистически данни в микрограма/m
3
 за всяка станция, в 

която е известно, че са превишени пределно допустимите стойности: 

Станция Година 98 перцентил, 

годишно 

Процент на 

валидните данни 

 YY   

 YY+1   

 YY+2   

 

2.Източник на замърсяване 

Моля, посочете главните източници на емисии, допринасящи за наблюдаваните 

концентрации. По възможност, дайте преценка за приноса (в проценти) на най-значимия 

източник (източници) от следващия списък: 

-топлоелектроцентрали/топлоцентрали: 

-търговска/институционална/жилищна горивна инсталация: 

-промишлена горивна инсталация: 

промишлена инсталация без горене: 

-пътен транспорт: 

-други видове транспорт: 

-изгаряне на отпадъци: 

 

3.Мерки за подобряване 

-Статус на програмата: задължителна/по избор 

-Цел: 

-Финансиране: 



 

 - ЦПР - редактиран 

-приблизителни разходи (уточнете, ако е възможно): 

-тип финансиране (публично, частно, друго): 

-Лицата, отговорни за изпълнение на програмата: 

-График: 

-година на приемане на програмата: 

-период, върху който трябва да се разпрострат мерките: 

-срок за изпълнение (година): 

-Описание на предвидените мерки: 

 

II. Концентрации, отчетени в зоните, нотифицирани в член 3, и които не са предмет на 

раздел I
(14)

 

За всяка зона, нотифицирана съгласно член 3 от директивата, попълнете следния 

въпросник: 

-зона/агломерация: 

-град: 

-станция (станции) (име + код)
 (15)

 

Моля, представете следните статистически данни в микрограми/m
3
 за всяка станция: 

 

Станция Година 98 перцентил, 

годишно 

Процент на 

валидните данни 

 YY   

 YY+1   

 YY+2   

 

III.Допълнителна информация 

 

В случаите, когато използваният измервателен метод се различава от референтния метод, 

посочен в директивата, моля, предоставете данни за следното: 

-използвания метод: 

-резултатите, демонстриращи еквивалентност между използвания метод и референтния 

метод: 


